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REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté 09.02.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Lipjanit, n¢ mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjiin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave 1€ aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim ¢ datés 08.02.2023, &
parashtruar nga Operatori Ekonomik ENG IDEA SH.P.K, nga SUHAREKA, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Hartimi i projekteve detale 3 llote”, me Nr. t€ Prok:
613-22-10640-2-1-1 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim ¢ Operatori Ekonomik ENG IDEA SH.P.K, nga
SUHAREKA e datés 08.02.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit ** Hartimi i projekteve
detale 3 llote”, me Nr. t& Prok: 613-22-10640-2-1-1 kundér Vendimit t& AK —s€, 1& datés
03.02.2023 te publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.

Mbetet né fugi Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté pér:

Llot 1 Grupin e operatorve ekonomik Eng group shpk& Master architects shpk Prishtine,

Llot 2 Studio Hapsira shpk & Taulant shpk Prishtine, :

Llot 3 Grupi i operatoreve ckonomik Infra- Plus shpk& Alb architect shpk Prishtine, t&
publikuar me daté: 17.01.2023 dhe [énda kihehet né Rivlersim,

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do & publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Operatori Ekonomik  ENG IDEA SH.P.K, nga SUHAREKA mé daté¢ 08.02.2023 ka
parashtruar ankesé lidhur me aktivitetin e prokurimit ’Hartimi i projekteve detale 3 llote”, me
Nr. té Prok: 613-22-10640-2-1-1 pér shpérblim me kontraté, pér:

Llot 1 Grupin e operatorve ekonomik Eng group shpk& Master architects shpk Prishtine,

Llot 2 Grupi i operatoreve ekonomik Studio Hapsira shpk & Taulant shpk Prishtine,

Llot 3 Grupi i operatoreve ekonomik Infra- Plus shpk& Alb architect shpk Prishtine, t€ datés
03.02.2023 te publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.

Pretendimi se ju pa té drejté nuk jeni shpérblyer me kontraté né asnjé llot nuk géndron.
Siq jeni té njoftuar edhe me letra standarde pér ¢do llot veg e veg né llot 1 jeni klasifikuar si pa
suksesshém

Ndérsa pér llot 2 dhe 3 jeni i eleminuar pér arsye se vlera ¢ referencave t€ prezentuara nuk
kagen siq éshté kérkuar né kontraté dhe né dosje té tenderit.

Né letrat standarde pér tenderuesit e eleminuar ku ju kemi shpjeguar se pse nuk mund té
pranohen dy referenca t€ prezentuara ¢ g€ po i pérserimin edhe njéheré qé t€ keni mé té qarté.

Referenca e paraqitur pér projektin Shérbimet e projektimit dhe dizajnimit t€ projekteve pér
nevojat ¢ FSK dhe MM nuk mund té pranohet pér arsye se si¢ e keni cek edhe ju né listén ¢
projekteve éshté nga kontrata e cila nuk ka pérfunduar dmth. €shté ende aktive.

Referenca pér kontrata ¢ e léshuar nga Ministria e Mbrojtjes pér kontratén Shérbime té
projektimit dhe dizajnimit t& projekteve infrastrukturés pér nevojat e “FSK” dh MFSK-s¢ nuk
mund té pranohet se refenca éshté e datés 11/02/2019 ndérsa njoftimi pér kontraté éshté e datés
07/10/2022, qé dmth i ka mé shumé se 3 vite para publikimit t€ njoftimit pér kontraté

Autoriteti Kontraktues, me daté 09.02.2023, ka shqyrtuar kérkesén n€ fjalé dhe Zyrtari
Pérgjegjés 1 prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paragesé€ ankesé¢ prané OSHP-sé.

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij
vendimi.

Bekim Shabani

Zyrtayi pérgjegjés i Prokurimit




